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KURIER DOŻYNKOWY4
Powiat w liczbach
1040
Tyle kilometrów kwadratowych 
zajmuje obszar powiatu brodnic-
kiego. Najmniejszą powierzchnię 
spośród wszystkich gmin tworzą-
cych powiat ma gmina miejska 
Brodnica - 23 km kw., a najwięk-
szą gmina Bobrowo - 145 km kw. 
Współgospodarz tegorocznych 
Powiatowo-Gminnych Dożynek, 
gmina Świedziebnia, jest szóstą co 
do wielkości gminą powiatu. Jej 
powierzchnia wynosi 104 km kw.   

10
Tyle gmin administruje na terenie 
powiatu brodnickiego, w skład 
którego wchodzą: jedna gmina 
miejska (Brodnica), dwie gminy 
miejsko-wiejskie (Górzno i Ja-
błonowo Pomorskie) oraz siedem 
gmin wiejskich (Bartniczka, Bo-
browo, Brodnica, Brzozie, Osiek, 
Świedziebnia i Zbiczno).

78 119
To liczba osób zamieszkująca 
nasz powiat według danych GUS 
z 30 czerwca 2022 roku. Większość 
mieszkańców stanowią kobiety 
-  39 340. Mężczyzn w powie-
cie - zgodnie z przywoływanymi 
danymi - w połowie ubiegłego 
roku było 38 779.  Kobiety sta-
tystycznie przeważają w mieście 
Brodnica (14 891/13 726) i gmi-
nie miejsko-wiejskiej Jabłonowo 
Pom. (4268/4189). W pozostałych 
gminach powiatu statystyczną 
przewagę mają przedstawiciele płci 
męskiej. 

361,44
Tyle kilometrów liczy sieć dróg 
zarządzanych przez powiat brod-
nicki. 347,348 km to drogi poza-
miejskie o nawierzchni twardej, 
a 6,232 km to drogi poza miastem 
- o nawierzchni gruntowej. 14,092 
km stanowią drogi miejskie o na-
wierzchni twardej. 60 proc. dróg 
jest w stanie techniczym dobrym 
i zadowalającym. 40 proc. wyma-
ga planowanych (23 proc.) i nie-
zbędnych zabiegów (17 proc.). 

8127 
To liczba pacjentów leczonych 
na oddziałach Szpitala Powia-
towego w Brodnicy w 2022 
roku. Poradnie Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Brodnicy udzieli-
ły pomocy lekarskiej 56 717 razy. 
Najczęściej odwiedzano po-
radnie: urazowo-ortopedyczną 
- 11 173 razy, chirurgii ogólnej 
- 8681 razy, podstawowej opieki 
zdrowotnej - 7790-krotnie, zdro-
wia psychicznego - 7210-krotnie 
i poradnię profilaktyki onkologicz-
nej - 4728-krotnie.  

Prestiżowe tytuły dla powiatu
Starostwo Powiatowe w Brodnicy zostało wyróżnione tytułami Platynowy 
HIT 2023 i HIT Grand Prix 2023  w kategorii edukacja, kultura i sport. 
Co roku kapituła wyłania i nagradza szczególnie cenne dokonania rynkowe, 
samorządowe i ekologiczne. W tym roku samorząd powiatu brodnickiego 
otrzymał wyróżnienia za rozbudowę infrastruktury edukacyjnej i sporto-
wej dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w Zespole Szkół 
Specjalnych w Brodnicy. Wyróżnienia w imieniu Starosty Brodnickiego 
odebrał wicestarosta Stanisław Kosakowski (na zdjęciu) podczas Gali Go-
spodarczo-Samorządowy HIT 2023 Pomorza oraz Kujaw i Pomorza, która 
odbyła się 22 czerwca br. na Zamku w Gniewie.  

Czy wiesz, że...
• Wanda Brzeska i Anna Karwato-

wa - pisarki, których życie i twór-
czość mogą być inspiracją dla ko-
lejnych pokoleń - były związane 
z ziemią brodnicką. Ponieważ ich 
literacki, naukowy i społeczny 
dorobek nie jest znany mieszkań-
com naszej ziemi, Rada Powiatu 
w Brodnicy postanowiła upo-
wszechnić wiedzę o wybitnych 
postaciach. Ideę tę zawarła w sta-
nowisku z dnia 29 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia roku 2023 
w powiecie brodnickim Rokiem 
Wandy Emilii Marii Brzeskiej oraz 
Anny Antoniny z Bardzkich Kar-
wat. W ramach obchodów odbywa-
ją się działania popularyzujące ży-
cie i twórczość brodnickich pisarek.

• 16 czerwca br., świętowaliśmy 
jubileusz najstarszej brodnickiej 
szkoły. I Liceum Ogólnokształcące 

w Brodnicy im. Filomatów Ziemi 
Michałowskiej obchodziło półto-
rawiecze istnienia. Na uroczystość 
przyjechało wielu dostojnych gości, 
w tym absolwenci pamiętający jubi-
leusze liceum sprzed wielu dziesię-
cioleci.

• Geoportal brodnicki /www.
mapa.brodnica.com.pl/ działa nie-
przerwanie od 2012 roku corocz-
nie zwiększając ilość prezentowa-
nych danych oraz użytkowników 
końcowych. W 2022 roku zano-
towano 2 285 923 wejść osób 
w profilu publicznym i 1 715 070 
w profilu szyfrowanym. Oprócz 
mieszkańców powiatu, z brod-
nickiego geoportalu korzystały 
regularnie podmioty publiczne, 
upoważnieni pracownicy urzędów 
miast i gmin oraz użytkownicy 
firm prywatnych skupionych wo-
kół sektora usług geodezyjnych, 
projektowych, nieruchomości, de-
weloperów oraz inwestorów.

Komisja wybrała najpiękniejsze spośród ponad 27 prac zgłoszonych na powiatowy konkurs  

Cudownej urody wieńce i ozdoby 

  Konkursowa ekspozycja w parku przed  Starostwem Powiatowym w Brodnicy  przedstawiała się zjawiskowo

 Pierwsze miejsce w kategorii wieńców komisja przyznała pracy pań z KGW w Grzybnie

27 prac, w tym 17 wieńców i 10 
ozdób, wykonanych przez koła 
gospodyń wiejskich z naszego 
powiatu zgłoszonych zostało 
do Powiatowego Konkursu 
Wieńców i Ozdób Dożynko-
wych. We wtorek, 22 sierpnia 
wszystkie prace zostały zapre-
zentowane komisji oceniają-
cej oraz publiczności w parku 
przy siedzibie Starostwa Po-
wiatowego w Brodnicy.
 - Przyznam, że jak co roku nie za-
zdroszczę jury, które będzie miało 
niezwykle trudne zadanie - powie-
dział starosta Piotr Boiński, wita-
jąc uczestników konkursu. - Sam 
chętnie nagrodziłbym wszystkie te 
piękne wieńce i ozdoby, które są tu 
prezentowane - dodał. 
W słonecznym świetle na tle zie-
leni parku starostwa konkursowa 
ekspozycja przedstawiała się zja-
wiskowo. Oglądający nie szczę-
dzili słów podziwu dla najpięk-
niejszych w powiecie wytworów 
rękodzieła kół gospodyń wiej-
skich, które hołdują dożynkowej 
tradycji. Komisja w składzie: 
Justyna Prajs, Edyta Blank-
Tadra i Justyna Bartoszewska, 
miała więc przed sobą nie lada 
wyzwanie, by wyłonić najpięk-
niejsze spośród dzieł gospodyń. 
Wszystkie 27 wieńców i ozdób 
były wyjątkowej urody. 
Po obejrzeniu, ocenie prac i dłu-
gich obradach, jury wydało wer-

dykt. Pierwsze miejsce w kategorii 
wieńców zdobyło Koło Gospodyń 
Wiejskich w Grzybnie. Drugą na-
grodę komisja przyznała Sołectwu 
Łapinóż, a trzecią KGW Gminy 
Górzno. W kategorii ozdób pierw-
szą nagrodę przyznano Parafii św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Lem-
bargu, drugą - KGW w Brudza-
wach, a  trzecią - KGW w Lipowcu.
Oprócz nagród przyznanych zo-
stało ponad 20 wyróżnień indy-
widualnych. Wręczenie nagród   
nastąpi 2 września br.,  podczas 
Dożynek Powiatowo-Gminnych 
w Świedziebni. 


